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Uzasadnienie 
 

 
Zgodnie z Wytycznymi w zakresie wdraŜania projektów innowacyjnych i współpracy ponadnarodowej w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki z dnia 1 kwietnia 2009 r. oraz Koncepcją Funkcjonowania Sieci Tematycznych                             

w okresie programowania 2007-2013 w ramach PO KL do zadań Regionalnych Sieci Tematycznych naleŜy m.in. opiniowanie 

strategii wdraŜania projektów innowacyjnych, realizowanych w komponencie regionalnym. Sieci Tematyczne zobowiązane           

są do rekomendowania Instytucjom Organizującym Konkurs (IOK) akceptacji, warunkowej akceptacji lub odrzucenia danej 

strategii. Sieć Tematyczna kaŜdorazowo wskazuje uzasadnienie dla wydanej opinii w tym zakresie.  

ZłoŜona przez Beneficjenta Stowarzyszenie MONAR strategia wdraŜania projektu innowacyjnego testującego                     

pt. „PI Model Działań Systemowych – MDS” została poddana pod opinię Eksperta oraz Członków Regionalnej Sieci 

Tematycznej dla województwa łódzkiego.  

Członkowie Regionalnej Sieci Tematycznej, biorąc pod uwagę prezentację Beneficjenta, opinię eksperta oraz dyskusję 

podczas posiedzenia zaproponowali  akceptację strategii. 

Przedstawiona strategia wdraŜania projektu została właściwie, zgodnie z wymogami i starannie  przygotowana.  

Nie zawiera uchybień ani w zakresie koncepcji merytorycznej proponowanego sposobu interwencji ani pod względem 

zgodności z wymogami metodyki przygotowania projektu innowacyjnego. 

Zarówno poprawność przygotowania samego wniosku o dofinansowanie, jak teŜ efekty wyjątkowo szybko 

zrealizowanego pierwszego etapu realizacji projektu, potwierdzają wysoką jakość projektu opartą na rzetelnym podejściu 

naukowym z uwzględnieniem głosu praktyków, czego efektem jest zaproponowany nowy model interwencji                                     

o niewątpliwych i wielorakich cechach innowacyjności produktowej i procesowej. Przedstawione podejście badawcze znajduje 

odzwierciedlenie w treściach wstępnej wersji produktu finalnego i stanowi niewątpliwą innowację, gdyŜ w takiej formie  

i w tych rozmiarach nowości proponowane rozwiązania nie były jeszcze na gruncie polskim stosowane. Istotą proponowanej 

innowacji jest przeniesienie podejścia terapeutycznego stosowanego w leczeniu uzaleŜnień do pracy wychowawczej  

z młodzieŜą jako metoda skutecznej profilaktyki i wczesnej interwencji socjalnej w przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu 

zagraŜającemu młodzieŜy ze środowisk będących „ofiarami procesu transformacji”. 

Zgodnie z wymogami Beneficjent wskazał zmiany i uszczegółowienia jakich dokonał po pierwszym etapie                           

w stosunku do treści wniosku o dofinansowanie. Są one niewielkie, co potwierdza dobrą jakość koncepcji przedstawionej 

wcześniej we wniosku o dofinansowanie. 

Godne uwagi są zalety uniwersalności składników cząstkowych (podręcznika wdraŜania z instrukcjami, 

scenariuszami, opisami narzędzi i zasad ich stosowania) wchodzących w skład produktu finalnego i mających wysoki poziom 



 

 

dojrzałości. Bez większych przeszkód na podstawie zawartych opisów mogą one być replikowane w innych ośrodkach                    

przez zainteresowane instytucje i osoby. 

Warto zwrócić teŜ uwagę na względną łatwość naśladowania. Nie są wymagane Ŝadne zmiany prawne                     

a niezbędne nakłady są relatywnie niskie (dotyczą wysiłku edukacyjnego i chęci działania, a w niewielkim stopniu finansów                      

- 17 tys./1 świetlicę),  a przy tym są wysoko efektywne w relacji do osiąganych wieloaspektowych korzyści. 

Jako udoskonalenie strategii Regionalna Sieć Tematyczna rekomenduje uzupełnienie sposobu pomiaru efektywności 

finalnej zastosowania innowacji – nowej metody MDS. Nie wiadomo w jakim stopniu rzeczywiście spowoduje ona obniŜenie 

stopnia zagroŜenia wykluczeniem społecznym młodzieŜy uczestniczącej w pracach świetlic środowiskowych. Pomiar 

efektywności ograniczono tylko do przyrostu wiedzy personelu świetlic. Daje się odczuć brak zaplanowania zmierzenia wzrostu 

skuteczności ich pracy z odbiorcami w postaci wymiernie określonego obniŜenia stanu zagroŜenia wykluczeniem społecznym 

młodzieŜy mierzonego np. zwiększeniem aktywności edukacyjnej tej młodzieŜy, zmniejszeniem liczby zarejestrowanych 

przypadków naruszeń prawa, bądź interwencji organów porządkowych w sytuacjach patogennych.  

 

Po zaopiniowaniu przez Regionalną Sieć Tematyczną niniejsza Uchwała zostanie przekazana do Instytucji Pośredniczącej  

II stopnia, która zgodnie z obowiązującymi wytycznymi podejmie ostateczną decyzję dotyczącą przyjęcia bądź odrzucenia 

strategii wdraŜania projektu innowacyjnego. 
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